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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K31623038D

2. Data e Regjistrimit 01/04/2003

3. Emri i Subjektit ALBTURIST Tour- Operator

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 22/10/2001

6. Kohëzgjatja                  Nga: 22/10/2001      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga e Kavajes, prane njesise 
bashkiake nr.7 

8. Kapitali 90.501.565,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 90501565.0000

90.501,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Administrimi i veprimtarise turistike dhe sherbimeve rjedhese, si 
trashegimtare e te gjithe te drejtave aksionare te ish ndermarjes 
Albturist, ushtrimin e te drejtes te veprimtarise tregetare te 
kontratave te emfiteozes ose te qirase per objektet turistike 
shteterore dhe te privatizuara, ish prone e shoqerise. Brenda 
kritereve ligjore qe parashikon legjislacioni ne fuqi, do te kryeje 
operacione tregetare dhe financiare te drejtperdrejta apo te terthorta 
qe lidhen me objektin e saj. Kjo parashikon hapjen e veprimtarive 
te reja, krijimin e shoqerive te reja si dhe pjesemarjen ne kapitalin e 
shoqerive te tjera brenda vendit.
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13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Pavlina Konini14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  31/08/2017 Deri : 31/08/2020
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Laureta Jani

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  02/11/2016 Deri : 02/11/2019

Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Zina Dyrmishi

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  02/11/2016 Deri : 02/11/2019

Jo
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Olta Mena

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  02/11/2016 Deri : 02/11/2019

Jo
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Flutura Luke25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 22/10/2001 Deri : 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
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Me te drejte vote               : 90501.0000
Pa te drejte vote               : 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes
100,00

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ALBTURIST Tour- Operator
Telefon: 0695101030  

29. Statusi: Çregjistruar pa Likuidim

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-062043-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 25/10
/2001

Numri i Vendimit:26539, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit – 25.10.2001 Emri I subjektit – ALTURIST TOUR-OPERATOR Forma 
ligjore – sha Data e themelimit – 22.10.2001 Kohezgjatja – pa afat Selia – Tirane Kapitali 
– 582.310.000 Objekti – Veprimtari turistike e mirefillte e axhencise turistike - filiali 
ekzistues, si dhe veprimtari turistike, hotelerije dhe e sherbimeve rrjedhese te Hotelit te 
Kukesit, deri ne privatizimin e tij dhe si trashegimtare me te gjitha te drejtat aksionere te 
ish Ndermarrjes Albturist, veprimtaria e mbikqyrjes se kontratave te emfiteozes per 
objektet turistike te privatizuara.  Aksioner - Ministria e Ekonimise Publike dhe 
Privatizimit Keshilli Mbikqyres - Arben Golemi, Tania Kosti, Jonida Brahja

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

2. 25/10
/2001

Numri i Vendimit:26539/1, Gjykata:Tirane
Emerimi i eksperteve kontabel z. Ahmet Stojna dhe Lfteri Kokushta per te bere vleresimin 
e kapitalit te shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

3. 17/07
/2002

Numri i Vendimit:26539/1, Gjykata:Tirane
Depozitimi i Urdherit te Ministrit te Ekonomise me te cilin eshtevendosur ndryshimi i 
anetareve te keshillit Mbikqyres. Pas kesaj Anetare te Keshillit Mbikqyres do te jene: 
Artan Lame, Genc Gjonçaj dhe Arben Golemi.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
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R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

4. 15/05
/2003

Numri i Vendimit:26539/2, Gjykata:Tirane
Depozitimi i Urdherit nr.10, dt. 14.01.2003 te Ministrit te Ekonomise me te cilin eshte 
vendosur te behet nje shtese ne piken 2 te aktit te themelimit dhe nenin 2 te statutit per 
shtese objekti me veprimtari ne fushen e transportit te udhetareve dhe biletarise (bileta 
trageti, avioni dhe autobuzi).

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

5. 03/03
/2004

Numri i Vendimit:26539/3, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit nr.13, date 10.07.2002 te Keshillit Mbikqyres te shoqerise per 
emerimin e z. Arjan Skenderi ne detyren e rejtorit te shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

6. 04/05
/2004

Numri i Vendimit:26539/4, Gjykata:Tirane
Depozitimi i urdherit te Ministrit te Ekonomise nr.71. dt. 26.03.2004 per lirimin nga detyra 
te Anetarit te Keshillit Mbikqyres z. Genc Gjonçaj dhe emerimi ne vend te tij te znj. Nora 
Zela.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

7. 31/01
/2005

Numri i Vendimit:26539/5, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit nr. 143, dt. 04.11.2004 te Keshillit Mbikqyres me te cilin eshte 
emeruar Drejtori i ri i shoqerise z. Aleksander Muçi.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

8. 28/10
/2005

Numri i Vendimit:26539/6, Gjykata:Tirane
Depozitimi i urdherit te Ministrise se Ekonomise nr.123, dt. 05.05.2005 per zvogelimin e 
kapitalit themeltar te shoqerise ne masen 382.551.000 leke te barabarte me 382.551 
aksione me vlere nominale 1000 leke qe i perkasin shitjes se 49% te kuotes se pjesmarrjes 
se kapitalit ne shoqerine DV-ALBA shpk dhe shitjes se "Drilon 1", Pogradec me vlera 
respektivisht 376.143.580 leke dhe 6.403.191 leke. Depozitimi i urdherit te Ministrit te 
Ekonomise nr. 123/1, dt. 16.08.2005 ne te cilin edhte vendosur saktesimi i perqindjes se 
shitjes se kuotes se pjesmarrjes se kapitalit ne shoqerine "DV-ALBA"shpk nga 49% ne 
49.9% me vlere 376.147.580 leke. Kapitali themeltar i shoqerise behet 199.759.000 leke.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
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9. 18/09
/2006

Numri i Vendimit:26539/8, Gjykata:Tirane
Depozitimin e vendimit nr. 4, dt. 06.01.2006 te Keshillit Mbikqyres te shoqerise per 
emerimin ne detyren e Drejtorit te Shoqerise te z. Qazim Merlika.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

10. 22/11
/2006

Numri i Vendimit:26539/9, Gjykata:Tirane
Depozitimi i i Urdherit nr. 145, dt. 22.02.2006 te Ministrit te Ekonomise Tregtise dhe 
Energjitikes per zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise ne masen 95.438.000 leke e 
barabarte kjo me 95.438 aksione me vlere nominale 1000 leke. Kapitali i shoqerise behet 
104.321.000 leke i barabarte me 104.321 aksione me vlere nominale 100 leke secili.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

11. 27/12
/2006

Numri i Vendimit:26539/7, Gjykata:Tirane
Depozitimi i urdherit te Ministrit te Ekonomise nr. 154, dt. 25.10.2005 per lirimin nga 
detyra te Anetareve te Keshillit Mbikqyres Artan Lame, Nora Zeha, Arben Golemi dhe 
emerimi ne vend te tyre te Anetareve te Keshillit te ri Mbikqyres z. Jeton Osmani, Nj. 
Alma Baze, z. Ilir Kodra.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

12. 05/03
/2007

Numri i Vendimit:26539/10, Gjykata:Tirane
Depozitimi i Urdherit nr.43, date 22.01.2007 te Ministrit te Ekonomise Tregetise dhe 
Energjitikes per lirimin ng detyra te anetarit te Keshillit Mbikqyres z. Ilir Kodra dhe 
memerimi ne vend te tij i z. Ilir Kokalari, ekonomist perfaqsues i METE-s.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EL-10.12.2007.pdf

06/02/2008 Numri i ceshtjes: CN-115598-02-08
Vlera e Kapitalit ishte            "104.321.000,00"          u be            "90.501.565,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "104.321,00"          u be            "90.501,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "104.321.000,00"          u be            "90.501.565,00"         
Objekti ishte            ("Veprimtari turistike e mirefillte e axhencise turistike - filiali 
ekzistues, si dhe veprimtari turistike, hotelerije dhe e sherbimeve rrjedhese te Hotelit te 
Kukesit, deri ne privatizimin e tij dhe si trashegimtare me te gjitha te drejtat aksionere te 
ish Ndermarrjes Albturist, veprimtaria e mbikqyrjes se kontratave te emfiteozes per 
objektet turistike te privatizuara.")          u be            ("Veprimtari Turistike")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("104.321.000,00")            

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405D0001-ADE2-46EA-8D51-0A3EC90AF4E9
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u be              ("90.501.565,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("104.321,00")            
u be              ("90.501,56")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Qazim Merlika")                    , 
Nga Data ishte                      ("18/09/2006")            u be              ("06/01/2006")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Jeton Osmani")                    , Nga Data 
ishte                      ("27/02/2006")            u be              ("18/11/2005")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Alma Baze")                    , Nga Data 
ishte                      ("27/02/2006")            u be              ("18/11/2005")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Altin Kokalari")                    , Nga Data 
ishte                      ("05/03/2007")            u be              ("22/01/2007")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

08/04/2008 Numri i ceshtjes: CN-132093-04-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Tasha Hoxha")                      Nga data 
"11/02/2008"           
eshte larguar administratori:            ("Qazim Merlika")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Gjinovefa Arizaj")                      Nga data "03/03/2008"           
eshte larguar anetari:            ("Altin Kokalari")         

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

02/05/2008 Numri i ceshtjes: CN-136627-04-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Arbnor Harja")                      Nga data 
"21/04/2008"           
eshte larguar administratori:            ("Tasha Hoxha")         

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5618F6B-BB20-4EC0-88A8-21D22EEE7830
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EB464E7-BFB9-42E0-AFEF-907EB3722CD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21095F69-485E-412B-8486-86EB2B100F93
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Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

03/11/2008 Numri i ceshtjes: CN-186854-11-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("90.501,56")            u 
be              ("90.501,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Tasha Hoxha")                      Nga data 
"06/10/2008"           
eshte larguar administratori:            ("Arbnor Harja")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/02/2009 Numri i ceshtjes: CN-214091-02-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Pavlina  Konini")                      Nga data 
"03/10/2008"           
eshte larguar administratori:            ("Tasha Hoxha")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

13/03/2009 Numri i ceshtjes: CN-228545-03-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Arvit Uruçi")                      Nga data "11/03/2009"           
eshte larguar anetari:            ("Jeton Osmani")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/01/2011 Numri i ceshtjes: CN-484522-01-11
Telefon ishte            ("")          u be            ("0695101030")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Endri Jorgoni")                      Nga data "30/11/2010"                        
Ne daten "30/11/2013"           
eshte shtuar anetari:            ("Arta Hoxha")                      Nga data "30/11/2010"                        

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A87638DF-24D1-4970-BD55-05DE34D5FF84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12F87FAD-0895-454D-B04F-117A042F0596
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78F9CA2B-C15E-49D4-88E3-B2C5A6FBA9D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EE3CEF4-19DC-4BE4-929C-C5855A4981E7
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Ne daten "30/11/2013"           
eshte larguar anetari:            ("Alma Baze")         
eshte larguar anetari:            ("Gjinovefa Arizaj")         

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/06/2012 Numri i ceshtjes: CN-819244-06-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.919 Prot, Nr.Dosje 309, datë 
21.06.2012, lëshuar nga Shoqëria  Permbaruese Private “TRIS " sh.p.k., ku është 
urdhëruar:  Vendosja e masës së sekuestros konservative  mbi kuotat  e  palës debitore 
shoqëria " Albturist T-O”, sh.a  me NUIS(NIPT) K31623038D me perfaqesues ligjor 
Znj.Pavlina Konini.  

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

16/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-072881-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.1195 Prot., datë 08.04.2013, lëshuar 
nga Shoqëria “Petani Bailiff’s Office” sh.p.k, ku është urdhëruar: "-Vendosja e masës së 
sekuestros konservative mbi aksionet qe zoteron debitori subjekt juridik Shoqeria 
“Albturist T-O”sh.p.k, me NUIS(NIPT)- K31623038D, me administrator Pavlina Koni, me 
qellim mostjetersimin e tyre per tu shmangur nga detyrimi per ekzekutimin e Urdhrit te 
Ekzekutimit Nr.11103, date 20.11.2012, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.-Kjo 
sekuestro eshte e vlefshme deri ne nje urdher te dyte nga ana e Shoqerise Permbarimore 
Gjyqesore Private “ Petani Bailiff’s Office” sh.p.k”. 

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

17/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-074137-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.2933 Prot., Nr. Dosje 309, datë 
15.04.2013, lëshuar nga Shoqëria Përmbaruese Private “TRIS” sh.p.k., është urdhëruar: 
"Heqja e mases se sekuestros nga kuotat e shoqerise “Albturist-T-O” sh.a., me NIPT-
K31623038D, me perfaqesues ligjor Pavlina Konini, te bllokuar me shkresen Nr.919 Prot., 
date 21.06.2012 te shoqerise “TRIS” sh.p.k. “.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8723CFBD-008B-4665-95D7-31E5B96C1476
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A74DE411-C76D-4079-83CA-7E8FE78BD38B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D301416-0E15-4707-B187-9D7DD3C76F7E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44CDFD2D-5D7F-445C-9C25-DCEA0E7DE50E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1185FB0B-4ED1-458F-A179-6CFB8074EF51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C6D33A4-8C30-4D83-82B6-7C2C4D9BE317


9

13/05/2014 Numri i ceshtjes: CN-449941-04-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit të  Ministrit të Zhvillimit Ekonomik, 
Tregtisë dhe Sipërmarrjes, Nr.87, datë 03.02.2014, ku është vendosur: Lirimin nga detyra e 
anëtarit të Këshillit Mbikqyrës Zj.Arta Hoxha dhe emërimin e Z.Bardhyl Çeku si anëtar i ri 
i Këshillit Mbikqyrës.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Bardhyl Çeku")                      Nga data "03/02/2014"                        
Ne daten "03/02/2017"           
eshte larguar anetari:            ("Arta Hoxha")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/05/2014 Numri i ceshtjes: CN-470733-05-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhërave të Ministrise të Ekonomisë,Tregtisë 
dhe Energjitikës, Nr.364  Prot., datë 24.04.2009 dhe Nr.398, datë 10.05.2012,  ku është 
vendosur për ndryshimin e anëtarëve të Këshillit Mbikqyrës. Shkarkimin e Arvit Uruçi dhe 
Endri Jorgoni. Emërimin e Fatjona Kuka dhe Edlir Vokopola.  Depozitimi i Vendimit të 
Këshillit Mbikqyrës, datë 14.04.2014 për lirimin e Znj.Pavlina Konini si administratore e 
shoqërisë. Depozitimi i Vendimit të Këshillit Mbikqyrës, Nr.3, datë 14.04.2014, për 
emërimin e Z.Jetnor Haxhiaj në detyrën e administratorit të shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Jetnor Haxhiaj")                      Nga data 
"14/04/2014"                        Ne daten "14/04/2017"           
eshte larguar administratori:            ("Pavlina  Konini")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Fatjona Kuka")                      Nga data "24/04/2009"           
eshte shtuar anetari:            ("Edlir Vokopola")                      Nga data "10/05/2012"           
eshte larguar anetari:            ("Arvit Uruçi")         
eshte larguar anetari:            ("Endri Jorgoni")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

09/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-857552-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D543928-95FF-4C88-A16D-64FBB73DC6E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D543928-95FF-4C88-A16D-64FBB73DC6E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9553949C-9A37-4C2B-8078-C4C922F10B01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8C2D0FF-98BC-4843-8CE0-EA64255D71E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3E10CFA-095A-43B5-BA38-3615E72A4D34
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=958B84B2-9C3B-4807-825C-FEDED59A62C8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=958B84B2-9C3B-4807-825C-FEDED59A62C8
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci viti 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

09/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-989986-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës për vendosje barre sigurie mbi titujt e 
pronësisë Nr.21694/2 Prot., datë 24.03.2015, lëshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore 
Tiranë ku është kërkuar : Të mos lejohen të kryhen tjetërsime mbi titujt e pronësisë përfshi 
edhe shitblerje aksionesh në emër të subjektit " Albturist T-O " sh.a, pajisur me NUIS 
(NIPT) - K31623038D, deri ne shlyerjen e detyrimeve tatimore.

Lista e Dokumenteve:

03/11/2015 Numri i ceshtjes: CN-388704-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit, Nr.35/2 Prot. Regj., datë 26.10.2015, 
lëshuar nga Zyra Përmbarimore   “GAZMOR B GURI”, protokolluar nga QKR, me Nr. 
9665 Prot., datë 29.10.2015, ku është urdhëruar: 1- Vendosja e sekuestros konservative në 
aktivet e  palës debitore, shoqëria " Albturist T-O "sh.a., me NUIS(NIPT) – K31623038D. 
2- Aktivet e mësipërme do të qendrojnë të sekuestruara deri në një urdhëresë të dytë.

Lista e Dokumenteve:

10/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-805437-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

16/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-882854-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DORZIM BILANCI 2009.

11/11/2016 Numri i ceshtjes: CN-013875-10-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit Nr.8793 date 02.11.2016, ku eshte 
urdheruar: Lirimi nga detyra i anetareve te Keshillit Mbikqyres z.Edlir Vokopola, 
zj.Fatjona Kuka dhe z.Bardhyl Çeku dhe emerimi si anetare te rinj te Keshillit Mbikqyres 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0833D251-0838-4CA1-8F04-465D638059F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=912241EC-113A-4C80-A11B-A322FBBD8F71
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A672C62-2C35-459B-A13A-687BAC253ADB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A672C62-2C35-459B-A13A-687BAC253ADB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D470A592-AC21-4A15-B907-A1D7751790B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50BD8489-95D1-426D-8DE2-B0E3372B6C87
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te zj.Olta Mena, zj.Laureta Jani dhe zj.Zina Dyrmishi.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Olta Mena")                      Nga data "02/11/2016"                        
Ne daten "02/11/2019"           
eshte shtuar anetari:            ("Laureta Jani")                      Nga data "02/11/2016"                        
Ne daten "02/11/2019"           
eshte shtuar anetari:            ("Zina Dyrmishi")                      Nga data "02/11/2016"                        
Ne daten "02/11/2019"           
eshte larguar anetari:            ("Bardhyl Çeku")         
eshte larguar anetari:            ("Fatjona Kuka")         
eshte larguar anetari:            ("Edlir Vokopola")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/12/2016 Numri i ceshtjes: CN-057120-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr. 9408, date: 30.11.2016, ne cilin eshte 
urdheruar: Lirimi i administratorit te shoqerise Z. Jetnor Haxhiaj dhe emerimi ne vend te tij 
i znj. Fjoralba Çela.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Fjoralba Çela")                      Nga data 
"30/11/2016"                        Ne daten "30/11/2019"           
eshte larguar administratori:            ("Jetnor Haxhiaj")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

07/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-418742-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.18 Regj, Nr.541 Prot, datë 31.07.2017, 
"Urdhër për Heqjen e Sekuestros Konservative", lëshuar nga Përmbaruesi Gjyqësor Privat 
Gazmor Guri, protokolluar nga QKB me Nr.11822 Prot, datë 02.08.2017, ku është 
urdhëruar: Heqjen e masës së sekuestros konservative mbi kuotat e debitorit shoqëria 
"ALBTURIST T-O" sha me NIPT K31623038D, të urdhëruar sipas shkresës Nr.35/2 Prot, 
Regj, datë 26.10.2015.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99861034-D91A-43B5-8769-602C3BD73087
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99861034-D91A-43B5-8769-602C3BD73087
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92021011-541F-40BA-AEE4-CDCF49EB35CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=909911AD-F158-4F35-9594-E47E9EAA79DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89D6B687-5696-4C08-A5D6-A0842C71695C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7840E657-852F-4428-A1A9-A32AA0FC9D6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7840E657-852F-4428-A1A9-A32AA0FC9D6E
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Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

08/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-547600-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 31.08.2017, ku eshte vendosur:  
Depozitimi i Statutit te Ri te shoqerise i pershtatur me legjislacionin tregtar ne fuqi. 
Emri i subjektit ishte            ("Albturist T-O")          u be            ("ALBTURIST Tour- 
Operator")         
Objekti ishte            ("Veprimtari Turistike")          u be            ("Administrimi i 
veprimtarise turistike dhe sherbimeve rjedhese, si trashegimtare e te gjithe te 
drejtave aksionare te ish ndermarjes Albturist, ushtrimin e te drejtes te veprimtarise 
tregetare te kontratave te emfiteozes ose te qirase per objektet turistike shteterore 
dhe te privatizuara, ish prone e shoqerise. Brenda kritereve ligjore qe parashikon 
legjislacioni ne fuqi, do te kryeje operacione tregetare dhe financiare te 
drejtperdrejta apo te terthorta qe lidhen me objektin e saj. Kjo parashikon hapjen e 
veprimtarive te reja, krijimin e shoqerive te reja si dhe pjesemarjen ne kapitalin e 
shoqerive te tjera brenda vendit.")         
Emri Tregtar ishte            ("Albturist T-O")          u be            ("ALBTURIST Tour- 
Operator")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga e Kavajes, prane njesise bashkiake nr.7;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Zhan D`Ark, Prane Hotel Dajtit;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Pavlina Konini")                      Nga data 
"31/08/2017"                        Ne daten "31/08/2020"           
eshte larguar administratori:            ("Fjoralba Çela")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Aplikim per garanci tjeter

24/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-878177-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2017. 

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF29FF02-FC49-4DEB-865B-4DE26327ABC1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCA4B73E-309E-4A4E-8E77-08FBB2E7CFF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34AA58D0-B6D6-4F67-9E53-87B23910EF6C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34AA58D0-B6D6-4F67-9E53-87B23910EF6C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D2775E5-96DF-436B-8D61-A05D3FC8D3A9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6942FE4-1BC5-49A9-BDD2-D23B7D9ECB4A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88818586-1FEC-4007-99AE-351A907EDE06
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA88F265-A4E5-4B2A-ACF5-54220F4A9852
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Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

15/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-542796-07-20 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i dokumentacionit per fazen e projektit te 
bashkimit me perthithje te shoqerise " Prodhim Mibilje " SHA (shoqeria perthithese) me 
shoqerite "ND\JA E KRIPES" , "ALBTURIST Tour- Operator" , "PRODHIM KABLLO 
SHKODER" , "AEROPORTI "NENE TEREZA" , "SHA. NPV", "ELBER" .

Lista e Dokumenteve:
Projektmarreveshja e bashkimit
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Raport i ekspertëve

07/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-592426-09-20 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit Nr. 3254 Prot date 01.10.2020 te 
shoqerise permbarimore Petani Bailiff’s Office ku eshte vendosur: Heqja e mase se 
sekuestros konservative nga te gjitha aksionet qe zoteron Albrurisr T-O shpk me nipt 
K31623038D.Urdherit Nr. 3228 Prot Nr.398 Doje date 06.10.2020 te Zyres Permbarimore 
EPSA shpk ku eshte vendosur: Heqja e bllokimit te kuotave/aksioneve dhe te drejtave qe 
rrjedhin nga zoterimi I kuotave per debitorin e kerkuar me shkresen Nr. 925 Prot date 
10.01.2018 per debitorin “ Ndërmarrja e Kripës” sha. Urdherit Nr. 671/57 Akti date 
06.10.2020 te permbaruesit gjyqesor Besnik Bajraktari ku eshte urdheruar: Heqja e mases 
se sekuestros te vendosur me urdherin 671/9 i Aktit date 29.05.2020 mbi te gjitha aksionet 
e regjistruara ne emer te debitorit Shoqeria “ Aeroporti Nene Tereza” sha me Nipt 
J61820023S.Urdherit Nr. 241Prot date 06.10.2020 te permbaruesit gjyqesor Ardiana Gjoka 
ku eshte vendosur: Heqja e masës së sekuestros te vendosur me shkresen Nr. 49 Prot date 
30.11.2012 per bllokimin e kapitaleve te subjektit debitor me numer ceshtje Cn-957946-
12-12.Urdherit Nr. 1208 Prot date 05.10.2020 e shoqerise permbarimore TDR Group ku 
eshte vendosur: Çbllokimi i aksioneve apo kredive te subjektit (Ndermarrja) ND/JA e 
KRIPES sha me Nipt J66703246N te bllokuara me shkresen Nr. 268 date 02.09.2018. 
Urdheri Nr. 1141 Prot date 07.10.2020 te leshuar nga DPT ku eshte vendosur lirimi nga 
barra siguruese mbi titujt e pronesise per tatimpaguesin ALBTURIST Tour-Operator NIPT 
K31623038D.Depozitimi i vendimit Nr. 17839 prot date 25.09.2020 per rizgjedhjen e znj. 
Pavlina Konimi ne detyren e administratorit te shoqerise “ Albturist To” sha. Vendimi Nr. 
17838 Prot date 25.09.2020 per rizgjedhjen e znj. Ledia Kollçinaku ne detyren e 
administratores se shoqerise “ Elber” shpk Elbasan. Vendimi Nr. 17837 Prot date 
25.09.2020 per rizgjedhjen e z. Besnik Demaj ne detyren e administratori te shoqerise 
“Kripa” sha Vlore.Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionareve Nr. 16282 Prot date 
02.09.2020 per miratimin e marreveshjes se bashkimit me perthithje te shoqerive “ 
Albturist To” sha, Tirane, “ Aeroporti Nene Tereza” sha Tirane, “NVP” sha Durres, 
“Prodhim Kabllo” sha Shkoder, “ Kripa” sha Vlorë, Elber “ shpk Elbasan nga shoqeria “ 
Prodhim Mobilje” sha Tirane. Marreveshja e bashkimit me perthithje date 16.09.2020.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2371F2B0-0980-49ED-8969-FCD8633C08B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E98BC928-E9C5-4511-8007-2B876751001D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B340A19-7C83-49CF-9963-5916508F74DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=077F3659-382A-4750-B1D3-6B14A7F72001
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBE3C759-52D7-4B59-BCE7-B37B1CB22739
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Lista e Dokumenteve:
Vendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vleresimine kontributit ne 
natyre (nese kontributi eshte natyre)
Dokumenti qe vërteton miratimin e bashkimit nga ortaket/aksionarët e veçante (nese ka)
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 
Mandati bankar për shlyerjen e kontribuit ne para (nese ka kontribut ne para)
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet

Datë           :22/04/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DDACD36-2E0E-4D48-8461-1385B672798D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DDACD36-2E0E-4D48-8461-1385B672798D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33F042DE-8808-47E1-8C90-1560F5E2999C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=14B27781-DDF0-4DA0-AB0D-1996FA457E30
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46278AD7-2974-48A3-80AD-4EC971478529
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67010EB5-0455-4F44-92AC-5544B524457E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70C6E9FC-5A7E-4E04-B925-60CD6F44157F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCDAB826-5248-4A60-99AA-BE11C4EA7E30
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E83BCCB-B055-4EDC-BAD5-C00939205182

